
 
ED. Nº 1.115/2024 ANO 8     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS          SEXTA-FEIRA,  DIA  24 MAIO DE 2024 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Vice-Prefeito – Arino Jorge Fernandes 

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretário Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretário Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretário Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Fabio Franco 
Vice Presidente – Valdir Rodrigues de Oliveira  
1º Secretário – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
2º Secretário –  Valfrido Bento Cintra 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora  – Fátima Queiroz Bilski 
Vereador – Waldemir Lúcio Rômulo 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 2 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº. 004/2024 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 14.133 de 1º de 
Abril de 2021, o Sr. Francisco de Paula Ribeiro Junior, Prefeito Municipal de Rochedo/MS, com base no artigo 71, 
inciso IV da Lei supra, resolve: 

 

1. ADJUDICAR o objeto do certame a favor da empresa GOMES & AZEVEDO LTDA, CNPJ: 03.688.640/0001-24, pelo 

valor total de R$ 411.611,57 (quatrocentos e onze mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e sete centavos). 
 

2. HOMOLOGAR o processo licitatório referente a Concorrência nº. 004/2024, Processo nº. 036/2024, para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E 

DRENAGEM NA RUA VITALINA PEREIRA RAMOS DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS – CONTRATO DE REPASSE OGU 

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE Nº 934033/2022 – OPERAÇÃO 1084279-72, 

CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 

 

Rochedo/MS, 23 de maio de 2024. 
 
 
 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

ROCHEDO-MS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS 

 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº1.115/2024   ANO 8     DIÁRIO OFICIAL DE ROCHEDO – MS                   SEXTA-FEIRA, DIA  24 DE MAIO  DE 2024 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 2 
 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA Nº 006/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2024 

 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

 

A Câmara Municipal de Rochedo, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos 
interessados que a administração municipal pretende realizar a contratação de assinatura anual de revista para atender a 
Câmara Municipal de Rochedo/MS, no formato mínimo de 21,5x26,5 e no mínimo de 60 páginas, com fornecimento de 
100 (cem) exemplares por edição, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços, oportunidade em que 
a administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 29/05/2024 às 23:59h 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Rochedo, sito a Av. Evangelina Vieira, 
663, Centro, Rochedo-MS – CEP – 79450-000, no horário de 07:00 às 13:00, em dias uteis ou pelo E-
mail: cmrochedo@hotmail.com  até a data limite. 

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial da Câmara: https://www.cmrochedo.ms.gov.br/  ou 
através do  cmrochedo@hotmail.com. Outras informações poderão ser obtidas na Sala de licitações e contratos, sito a Av. 
Evangelina Vieira, 663, Centro, Rochedo-MS – CEP – 79450-000, no horário das 07h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira. 

Rochedo/MS, 24 de maio de 2024. 

 
Celso Souza Marques 
Agente de Contratação 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/
mailto:cmrochedo@hotmail.com
https://www.cmrochedo.ms.gov.br/
mailto:cmrochedo@hotmail.com

	FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR

		2024-05-24T13:41:41-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




